
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 
ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL (RGPS) 
ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
Em R$ 

COMPETÊNCI

A
VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.384.207,52 118.097,96 8,53% 118.097,96 118.155,61 20/02/2020 29/01/2020

Fevereiro 1.391.190,89 118.380,59 8,51% 118.380,59 118.380,59 20/03/2020 27/02/2020

Março 1.391.624,18 119.505,13 8,59% 119.505,13 119.503,16 20/04/2020 02/04/2020

Abril 1.529.624,19 134.704,69 8,81% 134.704,69 134.704,69 20/05/2020 28/04/2020

Maio 1.525.057,53 134.506,52 8,82% 134.506,52 134.506,52 20/06/2020 26/05/2020

Junho 1.530.857,51 135.067,75 8,82% 135.067,75 135.067,75 20/07/2020 26/06/2020

Julho 1.538.774,19 135.408,15 8,80% 135.408,15 135.408,15 20/08/2020 27/07/2020

Agosto 1.536.274,19 135.224,20 8,80% 135.224,20 135.224,20 20/09/2020 27/08/2020

Setembro 1.540.190,85 135.595,33 8,80% 135.595,33 135.595,33 20/10/2020 25/09/2020

Outubro 1.550.532,52 136.286,92 8,79% 136.286,92 136.286,92 20/11/2020 21/10/2020

Novembro 1.534.190,94 133.780,46 8,72% 133.780,46 133.780,46 20/12/2020 25/11/2020

Dezembro 1.410.176,03 123.064,58 8,73% 123.064,58 123.064,58 20/01/2021 11/01/2021

13º Salário 1.266.632,51 106.467,42 8,41% 106.467,42 106.467,42 20/12/2020 18/12/2020

TOTAL 19.129.333,05 1.666.089,70 1.666.089,70 0,00 1.666.145,38 0,00
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ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 

% PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.384.207,52 290.683,58 21,00% 290.683,58 7.000,00 283.683,57 20/02/2020 29/01/2020

Fevereiro 1.391.190,89 292.150,09 21,00% 292.150,09 7.000,00 285.150,07 20/03/2020 27/02/2020

Março 1.391.624,18 292.241,08 21,00% 292.241,08 2.933,34 289.307,73 20/04/2020 02/04/2020

Abril 1.529.624,19 321.221,08 21,00% 321.221,08 - 321.221,08 20/05/2020 28/04/2020

Maio 1.525.057,53 320.262,08 21,00% 320.262,08 - 320.262,07 20/06/2020 26/05/2020

Junho 1.530.857,51 321.480,08 21,00% 321.480,08 - 321.480,07 20/07/2020 26/06/2020

Julho 1.538.774,19 323.142,58 21,00% 323.142,58 - 323.142,57 20/08/2020 27/07/2020

Agosto 1.536.274,19 322.617,58 21,00% 322.617,58 2.000,00 320.617,57 20/09/2020 27/08/2020

Setembro 1.540.190,85 323.440,08 21,00% 323.440,08 2.000,00 321.440,07 20/10/2020 25/09/2020

Outubro 1.550.532,52 325.611,83 21,00% 325.611,83 2.000,00 323.611,82 20/11/2020 21/10/2020

Novembro 1.534.190,94 322.180,10 21,00% 322.180,10 200,00 321.980,08 20/12/2020 25/11/2020

Dezembro 1.410.176,03 296.136,97 21,00% 296.136,97 - 296.137,23 20/01/2021 11/01/2021

13º Salário 1.266.632,51 265.992,83 21,00% 265.992,83 1.750,00 264.242,82 20/12/2020 18/12/2020

TOTAL 19.129.333,05 4.017.159,94 4.017.159,94 24.883,34 3.992.276,75
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